UBND TỈNH TÂY NINH
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /KHCN-TĐC
V/v mời tham dự khóa đào tạo

“Đánh giá viên nội bộ, Thư ký HTQLCL

và Hướng dẫn quản lý rủi ro, cơ hội
theo TCVN ISO 9001:2015”

Tây Ninh, ngày       tháng 9 năm 2024

Kính gửi: UBND các huyện, thị xã: Trảng Bàng, Châu Thành,

                 Dương Minh Châu, Tân Châu và Tân Biên.

Căn cứ Quyết định số 545/QĐ-UBND ngày 05 tháng 3 năm 2019 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Tây Ninh phê duyệt kế hoạch xây dựng và áp dụng hệ thống

quản lý chất lượng (HTQLCL) theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015
vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước và

Quyết định số 2274/QĐ-UBND ngày 18 tháng 10 năm 2019 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Tây Ninh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 545/QĐ-

UBND ngày 05/3/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh;

Thực hiện Kế hoạch số 20/KH-KHCN ngày 31 tháng 01 năm 2024 của Sở

Khoa học và Công nghệ triển khai thực hiện Quyết định số 545/QĐ-UBND ngày
05/3/2019 của UBND tỉnh Tây Ninh năm 2024, Sở Khoa học và Công nghệ tổ
chức Khóa đào tạo “Đánh giá viên nội bộ, Thư ký HTQLCL và Hướng dẫn

quản lý rủi ro, cơ hội theo TCVN ISO 9001:2015” nhằm giúp các cơ quan, tổ
chức hiểu rõ hơn về TCVN ISO 9001:2015 và vận dụng trong việc duy trì áp

dụng và cải tiến HTQLCL theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015, cụ
thể như sau:

1. Thời gian: 03 ngày, từ ngày 09 - 11/10/2024, bắt đầu lúc 08 giờ ngày
09/10/2024.

2. Địa điểm: Tại Hội trường Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Tây Ninh
(tầng 3), số 211, đường 30/4, phường 2, thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh.

3. Đối tượng tham dự

Tất cả các cán bộ công chức tham gia thực hiện việc duy trì áp dụng và cải

tiến HTQLCL theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại các cơ quan,
tổ chức (Lưu ý: cơ quan, tổ chức nên cử các công chức chưa được cấp Giấy
chứng nhận đánh giá nội bộ HTQLCL theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO

9001:2015 tham dự).

4. Nội dung đào tạo

- Nhận thức chung về tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015;

- Hướng dẫn xây dựng hệ thống tài liệu theo tiêu chuẩn TCVN ISO

9001:2015;

- Kỹ năng đánh giá nội bộ HTQLCL tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015;

2

- Hướng dẫn kỹ năng cho Thư ký ISO trong việc xây dựng, áp dụng các
HTQLCL;

- Hướng dẫn quản lý rủi ro, cơ hội theo TCVN ISO 9001:2015.

5. Kinh phí: Miễn phí tài liệu. Kinh phí đi lại, ăn ở và các chi phí khác của

công chức tham dự do đơn vị cử công chức thanh toán theo quy định hiện hành.

6. Số lượng đăng ký tham dự: 01 người/đơn vị.

Để Khóa đào tạo đạt kết quả, Sở Khoa học và Công nghệ rất mong quý đơn
vị sắp xếp, bố trí, cử công chức tham dự đúng thành phần và gửi phiếu đăng ký

về Sở Khoa học và Công nghệ thông qua Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất
lượng chậm nhất đến hết ngày 07/10/2024 theo địa chỉ: Số 211, đường 30/4,
phường 2, thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh, điện thoại: 0276.3813313 hoặc di

động/zalo: 0382139000 (Hồng Gấm).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên (theo danh sách);
- Lưu: VT, Chi cục TĐC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T13:32:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hà Minh Dảo<daohm@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-27T07:47:09+0000
	Not specified

		2024-09-27T07:47:15+0000
	Not specified

		2024-09-27T07:47:16+0000
	Not specified